
 

 

Tomáš Vokoun  VY_32_INOVACE_08320dum - strana 1 1.5.2013 

DUM 20 téma: Test 2 

ze sady: 3 tematický okruh sady: III. Ostatní služby internetu 

ze šablony: 8 – Internet určeno pro: 3. a 4. ročník 

vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 

vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 

metodický list/anotace: viz VY_32_INOVACE_08320ml.pdf 

  

 



 

 

Tomáš Vokoun  VY_32_INOVACE_08320dum - strana 2 1.5.2013 

Varianta A 

1. Jak se nazývá metoda, umožňující do e-mailové zprávy vložit přílohu 

_ MUNI  _ MAIL  _ MIME  _ MIMO 

2. Který z těchto protokolů neslouží pro přístup k vlastní poštovní schránce 

_ POP3  _ SMTP  _ IMAP  _ POP3s 

3. Jaký slovní význam má znak @ 

_ in   _ or   _ and   _ at 

4. Jak dlouho se řádově poštovní systém pokouší doručit zprávu 

_ 30 sekund  _ hodiny  _ jednotky dnů _ rok 

5. Protokol FTP je 

_ nezabezpečný _ šifrovaný  _ z roku 2011  _ pro streamování videa 

6. Při anonymním FTP zadáváme jako heslo 

_ 4 x *   _ mailovou adresu _ anonymous  _ heslo určené správcem 

7. Standardní port pro FTP je 

_ 8000   _ 3128   _ 21   _ 80 

8. Bez ohledu na nastavení soukromí na Facebook má ke všem vašim fotkám přístup  

_ známí  _ maminka  _ každý z přátel _ provozovatel serveru 

9. Sdílení audiovizuálních děl, filmů a hudby je 

_ přestupek  _ legální  _ trestný čin  _ technicky obtížné 

10.  Programy typu freeware lze volně 

_ užívat  _ měnit  _ prodávat  _ vydávat za vlastní 



 

 

Tomáš Vokoun  VY_32_INOVACE_08320dum - strana 3 1.5.2013 

Varianta B 

1.  Příloha v e-mailové zprávě by neměla přesáhnout 

_ 16 MByte  _ 128 bitů  _ 64 kByte  _ MIMO 

2. Kterým z těchto protokolů komunikují poštovní servery mezi sebou 

_ POP3  _ SMTP  _ IMAP  _ POP3s 

3.  Adresu odesílatele e-mailové zprávy 

_ přečte jen PC _ se nedozvíme _ lze libovolně měnit _ chrání heslo 

4.  Při použití BCC vidí adresy všech příjemců 

_ ISP adresáta  _ pouze první 3 _ každý z nich  _ nikdo 

5. Protokol FTP neumí 

_ binární přenos _ routovat  _ navázat po přerušení_ anonymní přístup 

6.  Jednou ze zabezpečených alternativ FTP je 

_ SCP   _ HTTP  _ BOOTP  _ HOAX 

7.  Aktivní FTP většinou nefunguje, pokud klient používá  

_ IPv4   _ DHCP  _ NAT   _ Windows 

8. Funkci supernode realizují počítače samotných uživatelů v síti  

_ MSN   _ ICQ   _ IRC   _ Skype 

9. U software je oproti filmům trestné i 

_ hledání torrentů _ psaní názvu  _ stahování  _ sdílení 

10.  Software OpenSource se distribuuje včetně 

_ certifikátu Microsoft_ zdrojových textů _ fotky autora  _ závazného ceníku 


